

华天酒店集团股份有限公司

关于 2017 年年报及 2018 年一季报的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

华天酒店集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4 月 27 日披露了《2017 年年度报告》（公告编号：2018-027）、《2017 年年度报告摘要》（公告编号：2018-026）、《2018 年第一季度报告全文》（公告编号：2018-030）、《2018 年第一季度报告正文》（公告编号：2018-029），并于 2018 年 5 月 30 日收到深圳证券交易所公司管理部《关于对华天酒店集团股份有限公司的年报问询函》（公司部年报问询函〔2018〕第 156 号）。公司已就年报问询函关注的问题向深交所做出了书面回复，经公司全面自查并结合问询函回复内容对以上公告进行更正，具体内容如下：

一、《2017 年年度报告》更正内容如下：

1、“第二节 公司简介和主要财务指标”中“八、分季度主要财务指标”

更正前：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	228,649,605.45	227,247,008.47	246,811,583.45	360,386,158.09
归属于上市公司股东的净利润	-64,512,234.05	33,021,545.50	-50,708,400.58	191,161,190.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-68,786,385.99	-37,420,402.06	-49,823,865.81	-490,445,560.18
经营活动产生的现金流量净额	-4,213,994.89	75,669,937.66	14,077,532.60	101,053,524.2

更正后：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	228,649,605.45	227,247,008.47	246,811,583.45	360,386,158.09
归属于上市公司股东的净利润	-64,512,234.05	-33,021,545.50	-50,708,400.58	257,204,281.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-68,786,385.99	-37,420,402.06	-49,823,865.81	-490,445,560.18
经营活动产生的现金流量净额	34,286,005.11	37,169,937.66	52,577,532.60	62,553,524.20

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

√是 □ 否

经营活动产生的现金流量净额：主要是经营活动现金流量表列报口径的调整。

错误原因：数据录入有误、列报口径调整。

二、《2017 年年度报告摘要》更正内容如下：

1、“二、 公司基本情况”中“3、主要会计数据和财务指标：（2）分季度主要会计数据”

更正前：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	228,649,605.45	227,247,008.47	246,811,583.45	360,386,158.09
归属于上市公司股东的净利润	-64,512,234.05	33,021,545.50	-50,708,400.58	191,161,190.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-68,786,385.99	-37,420,402.06	-49,823,865.81	-490,445,560.18
经营活动产生的现金流量净额	-4,213,994.89	75,669,937.66	14,077,532.60	101,053,524.2

更正后：

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	228,649,605.45	227,247,008.47	246,811,583.45	360,386,158.09
归属于上市公司股东的净利润	-64,512,234.05	-33,021,545.50	-50,708,400.58	257,204,281.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-68,786,385.99	-37,420,402.06	-49,823,865.81	-490,445,560.18
经营活动产生的现金流量净额	34,286,005.11	37,169,937.66	52,577,532.60	62,553,524.20

错误原因：数据录入有误、列报口径调整。

三、《2018 年第一季度报告全文》更正内容如下：

1、“第二节 公司基本情况”中“一、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	252,096,205.84	228,649,605.45	10.25%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-73,907,020.66	-64,512,234.05	-14.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-77,428,092.89	-68,786,385.99	-12.56%
经营活动产生的现金流量净额（元）	34,738,489.07	-4,213,994.89	924.36%
基本每股收益（元/股）	-0.070	-0.060	-16.67%
稀释每股收益（元/股）	-0.070	-0.060	-16.67%
加权平均净资产收益率	-2.59%	-2.25%	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	8,290,562,171.94	9,027,571,837.16	-8.16%

归属于上市公司股东的净资产（元）	2,936,305,224.99	3,010,212,245.65	-2.46%
------------------	------------------	------------------	--------

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	252,096,205.84	228,649,605.45	10.25%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-73,907,020.66	-64,512,234.05	-14.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-77,428,092.89	-68,786,385.99	-12.56%
经营活动产生的现金流量净额（元）	34,738,489.07	34,286,005.11	1.32%
基本每股收益（元/股）	-0.070	-0.060	-16.67%
稀释每股收益（元/股）	-0.070	-0.060	-16.67%
加权平均净资产收益率	-2.59%	-2.25%	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	8,290,562,171.94	9,027,571,837.16	-8.16%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,936,305,224.99	3,010,212,245.65	-2.46%

错误原因：数据录入有误、列报口径调整。

2、“第四节 财务报表”中“一 财务报表：5、合并现金流量表”

更正前：

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	202,888,854.54	207,487,241.81
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还	3,533,500.00	3,710,000.00

收到其他与经营活动有关的现金	2,364,195.94	2,167,693.48
经营活动现金流入小计	208,786,550.48	213,364,935.29
购买商品、接受劳务支付的现金	52,739,442.22	34,244,090.86
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	82,122,292.91	77,431,603.25
支付的各项税费	21,508,454.20	8,777,111.13
支付其他与经营活动有关的现金	17,677,872.08	97,126,124.94
经营活动现金流出小计	174,048,061.41	217,578,930.18
经营活动产生的现金流量净额	34,738,489.07	-4,213,994.89
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	34,654.06	44,500,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	282,600,000.00	
投资活动现金流入小计	282,634,654.06	44,500,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	130,003,873.88	16,860,469.02
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	130,003,873.88	16,860,469.02
投资活动产生的现金流量净额	152,630,780.18	27,639,530.98
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投		

资收到的现金		
取得借款收到的现金	545,460,000.00	899,994,543.76
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		184,312,920.00
筹资活动现金流入小计	545,460,000.00	1,084,307,463.76
偿还债务支付的现金	772,288,562.37	934,010,010.22
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	68,151,848.07	84,193,273.84
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	280,566,634.30	80,574,000.00
筹资活动现金流出小计	1,121,007,044.74	1,098,777,284.06
筹资活动产生的现金流量净额	-575,547,044.74	-14,469,820.30
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-388,177,775.49	8,955,715.79
加：期初现金及现金等价物余额	759,372,758.41	455,436,527.44
六、期末现金及现金等价物余额	371,194,982.92	464,392,243.23

更正后：

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	202,888,854.54	207,487,241.81
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还	3,533,500.00	3,710,000.00
收到其他与经营活动有关的现	2,364,195.94	2,167,693.48

金		
经营活动现金流入小计	208,786,550.48	213,364,935.29
购买商品、接受劳务支付的现金	52,739,442.22	34,244,090.86
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	82,122,292.91	77,431,603.25
支付的各项税费	21,508,454.20	8,777,111.13
支付其他与经营活动有关的现金	17,677,872.08	58,626,124.94
经营活动现金流出小计	174,048,061.41	179,078,930.18
经营活动产生的现金流量净额	34,738,489.07	34,286,005.11
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	34,654.06	44,500,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	282,600,000.00	
投资活动现金流入小计	282,634,654.06	44,500,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	130,003,873.88	16,860,469.02
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	130,003,873.88	16,860,469.02
投资活动产生的现金流量净额	152,630,780.18	27,639,530.98
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		

取得借款收到的现金	545,460,000.00	899,994,543.76
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		145,812,920.00
筹资活动现金流入小计	545,460,000.00	1,045,807,463.76
偿还债务支付的现金	772,288,562.37	934,010,010.22
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	68,151,848.07	84,193,273.84
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	280,566,634.30	80,574,000.00
筹资活动现金流出小计	1,121,007,044.74	1,098,777,284.06
筹资活动产生的现金流量净额	-575,547,044.74	-52,969,820.30
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-388,177,775.49	8,955,715.79
加：期初现金及现金等价物余额	759,372,758.41	455,436,527.44
六、期末现金及现金等价物余额	371,194,982.92	464,392,243.23

四、《2018 年第一季度报告正文》更正内容如下：

1、“第二节 公司基本情况”中“一、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	252,096,205.84	228,649,605.45	10.25%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-73,907,020.66	-64,512,234.05	-14.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-77,428,092.89	-68,786,385.99	-12.56%
经营活动产生的现金流量净额（元）	34,738,489.07	-4,213,994.89	924.36%
基本每股收益（元/股）	-0.070	-0.060	-16.67%
稀释每股收益（元/股）	-0.070	-0.060	-16.67%
加权平均净资产收益率	-2.59%	-2.25%	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	8,290,562,171.94	9,027,571,837.16	-8.16%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,936,305,224.99	3,010,212,245.65	-2.46%

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
--	------	------	-------------

营业收入（元）	252,096,205.84	228,649,605.45	10.25%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-73,907,020.66	-64,512,234.05	-14.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-77,428,092.89	-68,786,385.99	-12.56%
经营活动产生的现金流量净额（元）	34,738,489.07	34,286,005.11	1.32%
基本每股收益（元/股）	-0.070	-0.060	-16.67%
稀释每股收益（元/股）	-0.070	-0.060	-16.67%
加权平均净资产收益率	-2.59%	-2.25%	
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减
总资产（元）	8,290,562,171.94	9,027,571,837.16	-8.16%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,936,305,224.99	3,010,212,245.65	-2.46%

错误原因：数据录入有误、列报口径调整。

除上述更正内容外，原报告其他内容不变，上述更正不会对公司的财务状况和经营业绩造成影响。更新后的《2017年年度报告》、《2017年年度报告摘要》、2018年第一季度报告全文》、《2018年第一季度报告正文》将在本公司指定信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露，敬请投资者查阅。

因本次更正给广大投资者造成的不便，公司深表歉意。公司今后将加强对相关工作人员的培训，加强日常工作的审核，提高信息披露的质量，更好的维护广大投资者利益。

特此公告

华天酒店集团股份有限公司董事会

2018年6月6日